
令和5年度PTA定期総会結果報告

日頃より愛和小PTA活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。さて、令和5年度PTA定期総会が、

令和5年4月28日（金）に開催されましたので、ご報告致します。以下に、総会での令和4年度PTA会長と 校長

先生の挨拶を掲載します。

令和4年度会長を務めました佐藤です。本日はお忙しいところ、お集まり頂き誠にありがとうございます。また日

頃よりPTA活動に対してご理解とご協力を賜り、重ねてお礼申し上げます。至らぬ点が多々あったかと思いますが、

昨年度の役員の皆様方、校長先生はじめ教職員の皆様のご協力のお陰で、1年間、滞りなくPTA活動を終えるこ

とができました。この場をお借りして、心よりお礼申し上げます。ありがとうございました。

本日は、ご多用の中、愛和小学校PTA総会にご出席いただきありがとうございます。私は、愛和小学校4年目に

なりました。5時間目には体育館で離任式が行われました。体育館に２年生以上の児童が集合するのは、コロナが

始まって以来、初めてのことです。子供たちは3月までお世話になった懐かしい先生方とお別れとお礼を伝えるこ

とができました。さて、学校では4月から基本的にマスクの着用を求めない教育活動を行っています。しかし、子供

たちの中にはマスクを外すことに不安を感じている子が多く見られます。コロナ禍で様々な制限を受けながら3年

間を過ごした子供たちにとっては、様々なことが急に変わっていくことに戸惑いも多いことと思います。学校では、

マスクの着脱を強要することはありませんが、今後も感染防止対策を行いながら、新たな教育活動を実施していき

たいと考えています。これまでも、保護者の皆さまには、日々の健康観察や教育活動へのご理解とご協力をいた

だき感謝申し上げます。

令和5年度役員・委員紹介

昨年度に引き続き本年度も会長を務めさせて頂きます佐藤です。今年度役員を引き受けて下さった保護者の

皆さまにおかれましては、様々な事情があるなか、引き受けて下さりありがとうございます。コロナ禍においては、未

曽有の事態となり、何気なく過ごしている一日一日が、どんなにありがたいことかと改めて実感しております。その

時々の状況に合わせて、子どもたちが安全に安心して学校生活を送れるように精一杯努めて参りたいと思ってお

ります。1年間どうぞよろしくお願いします。

校外委員本部役員

クラス委員

卒業対策委員

6-1 遠藤 永 6-1 ☆虎見 麻衣羅 6-１ 森 絵理 6-2 黒沢 幸恵 6-2 仲田 真貴

今年度のボランティア制活動について

登下校の見守りを下記日程で行います。都合のつく日に、防犯パトロールプレートをご装着頂き、ご自宅付近の
通学路で子どもたちの見守りをお願いいたします。

7/19（水）・7/20（木）・8/28（月）・8/29（火）・8/30（水） 夏休み前後

10/3（火）・10/4（水）・10/10（火）・10/11（水）・10/12（木） 秋休み前後

12/22（金）・12/25（月）・2024/1/9（火）・1/10（水）・1/11（木） 冬休み前後

今年度のオリーブ通信について

Web掲載可能なものについては、今後は印刷配布ではなく愛和小のホームページに掲載させていただきます

本部からお知らせ

6/7（水）にPTA集金を行います。詳細については、後日お配りするお便りをご覧ください

令和4年度PTA会長挨拶

則末校長先生挨拶

議決結果

令和5年5月31日発行

多摩市立愛和小学校PTA

会長 佐藤 ゆかり

令和５年

NO.1

令和5年度PTA会長挨拶

☆印は学年代表です。

1-1 中村 加奈子
2-1 湧川 昌子
3-1 バチャ 祥子
4-1 築井 瑠衣
5-1 南 雅子
6-１ 前川 幸絵

1-2 梶浦 宜子
2-2 河野 公美
3-2 伊藤 聡美
4-2 杉本 紗希子
5-2 ☆野﨑 恵理
6-2 永沼 は枝

1-2 佐藤 かおり
2-2 高橋 裕美
3-2 山本 直子
4-2
5-2 水口 紀代美
6-2 松本 蘭

1-1 ☆関戸 道菜
2-1 ☆稲場 あかね
3-1 ☆朝倉 和枝
4-1 ☆大津 千夏
5-1 堀井 美由紀
6-１ ☆櫻井 千春

上記のとおり、すべての議案について、過半数以上の賛成をもって承認されました。
今後も引き続き、PTA活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

議案 表決

第一号議案 令和4年度活動報告について 承認

第二号議案 令和4年度決算及び会計監査報告について 承認

第三号議案 令和5年度役員及び委員について 承認

第四号議案 令和5年度活動方針について 承認

第五号議案 令和5年度予算について 承認

会長
副会長
副会長
副会長
副会長
書記
書記
会計
会計

会計監査
会計監査

（5-1）
（4-2）
(3-1）
(3-2)
(副校長）
(5-1)
（2-2）
（4-1）
（2-1）

（5-2）
（図工）

委員長
副委員長
書記
会計
青少協
青少協
こども110番
こども110番
こども110番
こども110番
こども110番
こども110番

（1-1）
（3-2）
（5-1）
（3-1）
（4-2）
（2-2）
（5-2）
（4-2）
（2-1）
（1-1）
（1-2）
（1-2）


